

خبر

اقدامات اورژانسی در مواجهه با فردی که دچار سوختگی شده

حسن‌بیگی، سرپرستار بخش سوختگی بیمارستان ۱۵ خرداد‌دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، درباره اقدامات اولیه در بروز سوختگی مواردی را عنوان کرد.حسن‌بیگی با تأکید بر پرهیز از انجام رفتارهای غلط در بروز سوختگی به بهداشت‌تنیوز گفت: اگر پوست‌تان دچار سوختگی و به دامنه تاول‌زدگی شد، به هیچ عنوان اقدام به قیچی و یا ترکاندن تاول نکنید، تاول‌های ناشی از سوختگی‌های شدید تنها در مراکز درمانی و با تیغ‌های مخصوص تخلیه می‌شودوی استفاده از یخ، خمیردندان، روغن‌مایع و سیب زمینی و یا هر درمان خودسرانه را مورد انتقاد قرار داد و افزود: در سوختگی‌های سطحی در گام اول محل سوختگی را باید با آب ولرم شستو شو دهید و سپس از پمادهای ضد سوختگی معتبر استفاده کنید. سرپرستار بخش سوختگی بیمارستان ۱۵ خرداد با اشاره به این‌که سوختگی یکی از حوادث شایع به‌حساب می‌آید که سلامت و یا درموردی جان افراد را تهدید می‌کند اظهار کرد: اگر از ساختار پوست و میزان آسیب در زمان سوختگی آگاهی داشته باشید می‌توانید از آسیب‌های جدی به پوست بکاهید.حسن‌بیگی به عوامل ایجاد کنند سوختگی‌ها اشاره کرد و گفت: سوختگی‌ها به‌انواع مختلف سوختگی شیمیایی، الکتریکی، گرمایی، استنشاقی و سوختگی با مایعات داغ تقسیم‌بندی می‌شوندوی در پاسخ به این سوال که در زمان بروز سوختگی چه میزان از لایه‌های پوست آسیب می‌بینند؟ توضیح داد: سوختگی‌ها چهار درجه دارند، منظور از سوختگی درجه یک، سوختگی است که به لایه خارجی پوست آسیب وارد می‌کند، در این درجه از سوختگی فرد دچار قرمزی پوست، التهاب مختصر و درد می‌شود که مراحل بهبود در این نوع سوختگی در طی هفت روز صورت می‌گیرد. سرپرستار بخش سوختگی بیمارستان ۱۵ خرداد گفت: آفتاب سوختگی مثال واضحی از سوختگی درجه یک استوی با بیان این‌که سوختگی درجه دو از نظر بافت آسیب دیده عمیق‌تر از سوختگی درجه یک است تأکید کرد: زمانی‌که لایه خارجی پوست و قسمتی از لایه میانی دچار آسیب شده باشد، پوست حالت برافروخته دارد و سطح پوست کاملا مرطوب است، تمامیت پوست از بین رفته و تاول در این موارد مشاهده می‌شود ضمن این‌که بیمار درد بسیار زیادی را تجربه می‌کند.حسن‌بیگی با اشاره به این‌که درمان سوختگی درجه دو معمولا ۲۱ روز زمان می‌برد ادامه داد، سوختگی درجه سه هم زمانی رخ می‌دهد که تمام لایه پوست از لایه سطحی و لایه میانی از بین می‌رود و پوست حالت چرمی به‌خود می‌گیرد و به رنگ سفید، تفره ای یا قرمز تیره تغییر رنگ می‌دهد در این حالت به این دلیل که بخشی از پاپانه‌های عصبی پوست از بین رفته‌اند فرد معمولا دردی را احساس نمی‌کند.

وی تأکید کرد: درمان سوختگی درجه سه، زمانبر است و به دریمان‌های طولانی یا حتی عمل جراحی نیاز دارد. وی با بیان این‌که سوختگی درجه چهار عمیق‌ترین نوع سوختگی است که به لایه‌های مختلف پوست، بافت‌ها، عضلات و حتی استخوان‌ها آسیب وارد می‌کند ادامه داد: سوختگی درجه چهار به مراحل مختلف جراحی پلاستیک، ترمیمی و زیبایی نیاز دارد و در بسیاری از موارد انجام پیوند پوست و بافت ضرورت داردوی درباره مواد سوزاننده پودری نیز گفت: به مرحله اول، ماده سوزاننده پودری را از روی لباس و یا سطح پاک کنید و سپس سطح آسیب دیده را با آب فراوان با دمای حداقل ۱۵ درجه سانتی‌گراد شست‌وشو دهید.حسن‌بیگی گفت:

توصیه اکید با هر نوع سوختگی در ناحیه سر و صورت و چشم‌ها شستو شوی فراوان با آب است، در مواردی که فقط یک چشم آسیب دیده باشد، شست‌وشو باید به سمت خارج باشد تا چشم سالم آسیب نبیند و در ادامه مصدوم با روشی ایمن به مرکز درمانی مجهز منتقل شود. وی درباره مهم‌ترین اقدامات برای فردی که با آتش دچار سوختگی شده نیز توضیح داد: فردی که لباس و بدن او دچار سوختگی شده باشد اگر در حال دویدن یا راه رفتن بود، فوراً او را متوقف کنید و روی زمین بخیابانید، از غلغلتان مصدوم بر زمین جلوگیری کنید، چرا که باعث می‌شود قسمت‌های سالم پوست کُند، هم آسیب ببیند.سرپرستار بخش سوختگی بیمارستان ۱۵ خرداد با اشاره به موارد ممنوعیت استفاده از آب در سوختگی‌ها گفت: در سوختگی‌ها در سه وضعیت استفاده از آب ممنوع است؛ مواردی که آسیب در سطح وسیع و پوست آلود شده، مواردی که بدن مصدوم به شدت دچار کاهش درجه دما شده و خنک کردن بدن باعث وخیم‌تر شدن شرایط می‌شود و در شرایطی‌که سوختگی به سایر اعضا و جوارح فرد آسیب رسانده مثلا در حوادث رانندگی که فرد دچار سانحه و همزمان سوختگی شده و ممکن است خشکسنگی باز داشته باشد مجاز به خنک کردن پوست با آب نیستیم.وی درباره سوختگی و آتش سوزی با بنزین نیز هشدار داد: در مرحله اول مهار آتش به هیچ عنوان آب مستقیم روی موضع نریزد چرا که می‌تواند باعث شعله‌ورتر شدن آتش شود، در این موارد باید مصدوم را در پتوی خیس کاملا محصور کنید(مراقب باشید در حین این عمل سرو صورت مصدوم و راه‌های تنفسی او باز باشد) و بعد از مهار کامل آتش برای خنک کردن پوست مصدوم از آب استفاده کنید.

حسن‌بیگی با اشاره به این‌که در زمان سوختگی فرد سلسانه دیده را حتما روی زمین بخیابانید، تأکید کرد: آکسیژن در سطح زمین کمتر است و این موضوع باعث می‌شود آتش زودتر فروپوش کند.

وی در خاتمه با بیان این‌که در سوختگی‌ها، عدم استفاده از یخ و پماد نکته بسیار مهمی است خاطر نشان کرد: در سوختگی‌ها نباید خودسرانه از پماد استفاده کنید و می‌توانید با پوشاندن محل سوختگی با کمک حوله و پارچه‌های خنک که مرتباً هم باید تعویض شود تا انتقال مصدوم به مرکز درمانی مجهز از آسیب‌های بیشتر بکاهید.

همدلی | سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ از کشف چهارمیلیون قطعه مواد محترقه در پایتخت خبر داد. در نشست خبری که صبح دیروز در مقر فاتب برگزار شد، به تمهیدات پلیس برای چهارشنبه‌سوری اشاره کرد و گفت: «میدواریم که اقدامات پلیس موجب افزایش احساس امنیت شهروندان و به تبع آن ارتقاء رضایتمندی و احساس امنیت در میان مردم شود. ما به دنبال کاهش فاصله وقوع تا کشف جرم هستیم. پلیس از مدت‌ها قبل اقدامات خود برای چهارشنبه‌سوری را آغاز کرد و در همین راستا نیز ۸۰ تن مواد اولیه ساخت مواد محترقه دست‌ساز نظیر اکیلی سرنج را در تهران در انبارها شناسایی و صورت‌جلسه کردیم تا تا تحت نظر پلیس برای مصارف صنعتی استفاده شود.»

وی با بیان اینکه چهارمیلیون قطعه انواع موادمحترقه قاچاق و غیرمجاز نیز تاکنون کشف شده است، گفت: «همچنین ۷۰۰ کیلوگرم مواد محترقه پرخطر را کشف کرده و از توزیع آن جلوگیری کردیم.»

محمدیان با بیان اینکه تاکنون ۱۲۴ نفر به دلیل ارتکاب جرائم مرتبط با چهارشنبه آخر سال دستگیر شده اند، گفت: «۱۷ انبار هم پلمب شده است.»به گفته محمدیان ارزش مواد محترقه قاچاق کشف شده، ۱۵۰ میلیارد ریال است، رئیس پلیس پایتخت با بیان اینکه نگاه پلیس به شب چهارشنبه سوری نگاهی اجتماعی است، گفت: «در روز سه‌شنبه از ساعات سه بعد ازظهر اقدامات و استقرار پلیس در خیابان ها و محلات تهران آغاز شده و پلیس با اخلالگران آرامش شهروندان برخورد خواهد کرد. به گفته محمدیان وسایل نقلیه‌ای که در این شب ایجاد مزاحمت کنند تا پایان تعطیلات نوروز توقیف می‌شوند. افرادی که برای شهروندان هم ایجاد مزاحمت کنند تا پایان تعطیلات نوروز با هماهنگی قضایی بازداشت می‌شوند.»وی در پاسخ به پرسشی درباره استفاده از ظرفیت نیروهای مردمی در تأمین امنیت نیز گفت: «پلیس از ظرفیت مساجد و گروه‌های مردمی استفاده خواهد کرد.»

* حوادث چهارشنبه سوری ۱۴۰۱

فوت ۷ نفر بر اثر مواد محترقه تا دیروز، تاکنون ۲۲۳ نفر در حوادث چهارشنبه سوری مصدوم شده اند که ۲۳ نفر آنها در بیمارستان بستری هستند.

حوادث چهارشنبه سوری از یکم لغایت بیست و یکم اسفند ۱۴۰۱، مربوط به کل کشور است. در این مدت تاکنون ۷ مورد فوتی اتفاق افتاد که ۴ مورد مربوط به تهران، یک نفر

جامعه

آتش‌بازی آخر سال تا عصر روز گذشته ۷ مرگ و ۳۹ قطع عضو در پی داشت

سوزش‌های چهارشنبه آخر سال



همدان، یک نفر ارومیه و یک نفر در قزوین بوده است. همچنین ۴ نفر از این افراد در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده اند. ۱۸۲ نفر از مصدومان، درمان و ترخیص شده‌اند. بنابر اعلام سازمان اورژانس کشور، تاکنون ۲۹ مورد قطع عضو رخ داده است. ۵۲ نفر دچار آسیب چشمی و ۸۸ نفر نیز سوختگی داشته‌اند. همچنین یک مورد آسیب به آمیولاس اورژانس گزارش شده است.جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران نگاه پلیس به شب چهارشنبه سوری نگاهی اجتماعی است، گفت: «در روز سه‌شنبه از ساعات سه بعد ازظهر اقدامات و استقرار پلیس در خیابان ها و محلات تهران آغاز شده و پلیس با اخلالگران آرامش شهروندان برخورد خواهد کرد. به گفته محمدیان وسایل نقلیه‌ای که در این شب ایجاد مزاحمت کنند تا پایان تعطیلات نوروز توقیف می‌شوند. افرادی که برای شهروندان هم ایجاد مزاحمت کنند تا پایان تعطیلات نوروز با هماهنگی قضایی بازداشت می‌شوند.»وی در پاسخ به پرسشی درباره استفاده از ظرفیت نیروهای مردمی در تأمین امنیت نیز گفت: «پلیس از ظرفیت مساجد و گروه‌های مردمی استفاده خواهد کرد.»

*** حوادث چهارشنبه سوری ۱۴۰۱**
فوت ۷ نفر بر اثر مواد محترقه تا دیروز، تاکنون ۲۲۳ نفر در حوادث چهارشنبه سوری مصدوم شده اند که ۲۳ نفر آنها در بیمارستان بستری هستند.

حوادث چهارشنبه سوری از یکم لغایت بیست و یکم اسفند ۱۴۰۱، مربوط به کل کشور است. در این مدت تاکنون ۷ مورد فوتی اتفاق افتاد که ۴ مورد مربوط به تهران، یک نفر

به دنبال کاهش بودجه سازمان بهزیستی؛

بودجه اشتغال معلولان نصف شده‌است



رديف اعتباری برای اجرای قانون حمایت از معلولان دیده نشده است. این درحالی است که طبق لایحه اصلاح قانون حمایت از معلولان مصوب سال ۹۶ هرساله برای اجرای این قانون باید ردیف اعتباری جداگانه در بودجه دیده شود. موضوع نادیده گرفتن معلولان در بودجه فقط مشود به سال آینده نیست، همین امسال بسیاری از معلولان نسبت به بودجه و رویه سازمان برنامہ و بودجه در قبال معلولان انتقاد و اعتراض داشتند.

همین چند روز پیش (یکشنبه ۱۴ اسفند) جمعی از افراد دارای معلولیت در اعتراض به رویه سازمان برنامه و بودجه در عدم تخصیص بودجه به معلولان مقابل این سازمان تجمع کنند. به گفته آن‌ها؛ سازمان برنامه و بودجه حدود ۴۹ درصد از بودجه بهزیستی را پرداخت نکرده و اراده‌ای نیست برای پرداخت معوقات تا پایان سال جاری از خود نشان نمی‌دهد. همچنین سال آینده تعهدی برای پرداخت بودجه‌های سال قبل ندارد.

هزینه سرسام آور معلولان

ناگفته پیداست افراد دارای معلولیت با مشکلاتی افزون بر سایر افراد جامعه مواجه هستند، مشکلاتی مانند هزینه‌های سرسام‌آور خدمات و تجهیزات توانبخشی و معیشتی که سنگینی بار تورم بر دوش آنها را بیش از دیگران می‌کند. حال این کاهش سهم بودجه و حذف ردیف بودجه مستقل (معلولان و مراکز توانبخشی) سازمان بهزیستی با سنگینی بار تورم عمومی دست به‌دست هم داده‌اند تا مراکز توانبخشی روزانه و شبانه‌روزی بسیاری از ادامه فعالیت خود عاجز ش‌سوند.بی‌مهری به معلولان در حالی است که رئیس جمهور در روز جهانی معلولان گفته بود: هزینه‌های سنگین تجهیزات توانبخشی از آن دسته مسائلی است که دولت می‌تواند کمک موثری کند تا عزیزان دارای معلولیت

تهران، ۱ نفر در همدان، ۱ نفر در ارومیه)، ۳۰ نفر قطع عضو، ۲۸ نفر بستری در بیمارستان و ۳ نفر بستری در بخش ویژه را شامل می‌شود.

* حواستنان به رفتارهای مشکوک

فرزندان تان باشد

جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران به خبرگزاری خیرآنلاین می‌گوید: «بهتر است والدین چند روز قبل از چهارشنبه‌سوری، کنترل ویژه‌ای بر رفتار فرزندان‌شان داشته باشند؛ به نحوی که شخصیت فرزندان دچار خدشه نشود، اعمال آنها را رصد کرده و متناسب با آن مراقبت‌های خود را مضاعف کنند. ملکی تأنگه دیر شود، موضوع را پی‌گیری کند و توصیه می‌کند: «پدر و مادرها اگر می‌بینند فرزندان گوشه‌گیر شده، مرتب به بالکن یا انباری می‌روند و در حال پنهان کردن چیزی است، با یکی از دوستان خود بیش از پیش در ارتباط است و یا یک دوست جدید به دایره دوستانش در این ایام اضافه شده، در چنین شرایطی باید مداخله کنند و بیش از آنکه دیر شود، موضوع را پی‌گیری کنند و اقدامات لازم جهت پیشگیری از بروز هر گونه حادثه‌ای را به عمل بیاورند.» کبری‌ت، فندک و ابزار آتش‌زا همیشه باید دور از دسترس اطفال باشد، اما لازم است پدر و مادرها در طی این روزها در این قفزه حساسیت بیشتری به خرج دهند. همچنین بچه‌ها ممکن است از روی ناآگاهی مواد منفجره دست‌ساز و پرخطر را در مکانی مخفی کنند که احتمال حادثه‌آفرینی را بالا ببرد. به عنوان مثال، یک ترفه دست‌ساز را برای اینکه از دید پدر پنهان کنند، در محلی مخفی بماند، زیر رختخواب خود یا لایه‌لای البسه و حتی در پارکینگ که یک مکان گرم است، پنهان می‌کنند.

خبر

حکم اعدام قاتل پلیس خرم‌آبادی تأیید شد

پی شهادت سرگرد رحمان پوردهقان معاون دادستان مرکز لرستان عنوان کرد: این حکم که تمامی مراحل قانونی خود را طی کرده است به زودی اجرا خواهد شد.شهید سرگرد «رحمان پوردهقان» مامور کلانتری شماره ۱۷ خرم آباد، ۲۵ آذر ۱۴۰۰ حسین ماموریت در شهر خرم‌آباد، ناچوانمردانه مورد اصابت گلوله جنگی اشرا مسلح قرار گرفت و پس از انتقال به بیمارستان شهدای عشایر به مقام ولای شهادت نائل آمد.در جریان این درگیری، پلیس لرستان موفق به دستگیری ۲ نفر از اشرا و اراذل و اوباش به همراه ۲ قبضه اسلحه شد.سسال ۱۴۰۰ توسط شخصی به هویت مشخص به وسیله سلاح جنگی، پس از طی مراحل قانونی از طریق مراجع قضایی و تأیید دیوان عالی کل کشور، حکم وی به زودی اجرا خواهد شد.»وی افزود: «مباشرت در قتل عمدی شهید رحمان پور دهقان از پرسنل انتظامی شهرستان خرم‌آباد، اخلال در نظم عمومی از طریق ایجاد درگیری و تیراندازی با سلاح جنگی، حمل و نگهداری سلاح جنگی و مهمات، قدرت‌نمایی با سلاح گرم جنگی، تخریب عمدی خودروی پلیس و شرکت در منازعه دسته جمعی منجر به صدمه بدنی عمدی از اتهامات این فرد بوده است.»

۱۳۰۰ دانش آموز مسموم مرخص و درمان شده‌اند

سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت در کنفرانس یک‌روزه مدیریت و برخورد با آسیب‌های شیمیایی که توسط معاونت آموزش و پژوهش سازمان نظام پزشکی دیروز در محل این سازمان برگزار شد با اشاره به این‌که در مورد وقایع اخیر آن چه مهم است مدیریت مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی است.به خبرگزاری تسنیم گفت: خوشبختانه تاکنون فوتی در بین دانش‌آموزانی که در اثر مسمومیت به مراکز درمانی مراجعه کرده یا اورژانس بر بالین آن‌ها رفته است، نداشتیم.وی با اشاره به این‌که همچنین مریض بدحالی که نیاز به بستری طولانی مدت داشته باشد در بین مراجعین حوادث اخیر نداشتیم.ایم، افزود: آموزش به مدیران مدارس و همچنین والدین دانش‌آموزان در حال انجام است تا بتوانند مدیریت صحنه را در این حوادث به خوبی انجام دهند.معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به این‌که مباحث روحی و روانی و اضطراب بخش عمده این حوادث را در بر دارد، خاطرنشان کرد: نزدیک به ۱۰۰۰ نفر از دانش‌آموزان در همان مدرسه صادر شده و با درمان در محل مرخص شده‌اند و مدیریت اورژانس و صحنه بسیار مهم است.وی با اشاره به دستورالعمل‌هایی که در زمینه موارد قبل و بعد از حادثه از سوی وزارت بهداشت صادر شده است، گفت: جامعه پزشکی نسبت به مطالعه این دستورالعمل‌ها اهتمام ورزیده و طبق آمار از ۱۳ هزار دانش‌آموزی که به مراکز درمانی مراجعه کرده یا اورژانس بر بالین آن‌ها رفته است، همگی مرخص شده و تا روز گذشته تنها ۱۰۰ نفر در بیمارستان حضور داشتند که با انجام اقدامات لازم زیر ۹ ساعت مرخص می‌شوند.

جمع‌آوری «پل حافظ» به تأخیر افتاد

عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان اینکه پل حافظ نوروز امسال حذف نمی‌شود، به خبرگزاری ایسنا گفت: «قرار بر این بود که معاونت حمل و نقل و ترافیک وضعیت زیرگذر شمالی- فنی و عمرانی شهرداری تهران با تأکید بر اینکه باید به طور همزمان برداشت جنوبی و شرقی- غربی را تعیین تکلیف کند و هنوز به نتیجه نرسیده است. معاون پل و ایجاد زیرگذر را انجام داد، تصریح کرد: نمی‌توانیم پل را برداریم و سپس به دنبال ایجاد زیرگذر برویم.»وی با بیان اینکه اگر وضعیت پل حافظ تعیین تکلیف شود، برداشت پل انجام خواهد شد، خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه چند روز تا عید نوروز باقی نمانده و معاونت حمل و نقل و ترافیک هنوز در این زمینه به نتیجه نرسیده، برداشت پل در ایام نوروز انجام نخواهد شد.

معمای دست پیدا شده در جنگل کشف شد

درمیان اعلام پلیس نیویورک که اعلام کرد معمای دستی که پنجشنبه اخیر توسط یک داگ‌واکر (داگ‌واکر فردی است که سگ‌ها را پیاده‌روی روزانه می‌برد) در جنگل ایالتی شمال مونت لور تو مشاهده شده بود را حل کرده است.به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، زمانی که این سگ مشغول بو کردن زمین در آن منطقه بود، سگ و گرداننده‌ی آن به این دست برخوردند. این شخص در پی این مشاهده، با پلیس تماس گرفت. سگ‌های جست‌وجوگر برای جست‌وجوی جنگل، در این منطقه مستقر شدند اما نتوانستند هیچگونه بقایای انسانی دیگری پیدا کنند. پس از بررسی و تحلیل اثر انگشت، مشخص شد این دست متعلق به زنی بود که در سال ۲۰۱۱ در سن ۶۳ سالگی درگذشت و در قبرستان استان ایلند به خاک سپرده شد. به گفته سخنگوی پلیس نیویورک، مقامات بر این باورند زمانی که قبر کناری او، در اواخر ماه فوریه، برای تدفین فردی دیگر در حال حفر بود، این دست به طور اتفاقی از بدن این زن جدا شده است. پلیس هنوز به درستی نمی‌داند که این دست چگونه از قبرستانی که تقریباً یک و نیم کیلومتر دورتر از محل اکتشاف است، به جنگل رسیده است.